Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090300060

60

Nº 170, terça-feira, 3 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ITUIUTABA
AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Comissão de Licitação torna pública a alteração do resultado da habilitação
da licitação supracitada, processo nº 23202000835201915, foi habilitado o participante
REAL PERFECT SERVICOS EIRELI.

QUERLEM PEREIRA CINTRA PETRAGLIA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 02/09/2019) 158311-26413-2019NE800006

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 239 /2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 04/ 19 -PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U FAL .
CONTRATADO(A): VICTOR FERNANDO CAMARA VIANA , siape 3087159 . OBJETO: Prorrogar
o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc . 2
3065. 029527/ 19-85 . VIGÊNCIA: 01.11. 19 a 02.03.20 . DATA DE ASSINATURA: 20 /08/
19

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 240 /2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 57/19 -PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U FAL .
CONTRATADO(A): ELIEL SANTANA FI LHO , siape 3126194 . OBJETO: Prorrogar o contrato de
professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc . 23065. 029209/ 19-
14 . VIGÊNCIA: 10.09. 19 a 02.03.20 . DATA DE ASSINATURA: 20 /08/ 19 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 241 /2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 82/19 -PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U FAL .
CONTRATADO(A): HELLENN CARDOSO OLIVEIRA , siape 3138625 . OBJETO: Prorrogar o
contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc . 23065
. 028577/19-45 . VIGÊNCIA: 10.09.19 a 03.02.20 . DATA DE ASSINATURA: 20 /08/ 19 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 242 /2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 30/18 -PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U FAL .
CONTRATADO(A): THAINY KLEIA DA SILV A LIRA , siape 3050974 . OBJETO: Prorrogar o
contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc . 23065.
028957/19-80 . VIGÊNCIA: 10.09.19 a 31.12.19 . DATA DE ASSINATURA: 21 /08/ 19 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 243 /2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 138/18 -PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U FAL .
CONTRATADO(A): MARTA CRISTINA CAVALCANTE COUTINHO , siape 3066557 . OBJETO:
Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93.
Proc . 23065. 029341/19-26 . VIGÊNCIA: 10.09.19 a 25.10.19 . DATA DE ASSINATURA: 21
/08/ 19 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 244 /2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 87/ 18 -PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U FAL . CONT
RATADO(A): VANESSA DO RÊGO FERREIRA , siape 3013240 . OBJETO: Prorrogar o contrato
de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc . 23065. 029363/
19-96 . VIGÊNCIA: 17.08. 19 a 30.08. 19 . DATA DE ASSINATURA: 21 /08/ 19 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 245 /2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 125/18 -PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U FAL .
CONTRATADO(A): KALL ANNE SHEYLA AMORIM BRAGA , siape 3064985 . OBJE TO:
Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93.
Proc . 23065. 028952/ 19-57 . VIGÊNCIA: 17.08. 19 a 30.08. 19 . DATA DE ASSINATURA: 21
/08/ 19 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 246 /2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 151/ 18 -PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U FAL .
CONTRATADO(A): ANDRÉ SECO MARQUES DA SILVA , siape 3073207 . OBJETO: Prorrogar o
contrato de professor(a) visitante, com f undamento na Lei nº 8.745/93. Proc . 23065.
029266/ 19-01 . VIGÊNCIA: 09.10. 19 a 08.10. 20 . DATA DE ASSINATURA: 21 /08/ 19 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 247 /2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATA ÇÃO nº 10/ 19 -PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U FAL .
CONTRATADO(A): WILLIAMS NUNES DA CUNHA JUNIOR , siape 3087462 . OBJETO:
Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93.
Proc . 23065. 029364/ 1 9-31 . VIGÊNCIA: 10.09. 19 a 02.03. 20 . DATA DE ASSINATURA: 22
/08/ 19 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 248 /2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 03/ 19 -PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U FAL .
CONTRATADO(A): FRANKLIN TERTULIANO PEREIRA DE OLIVEIRA , siape 3084834 . OBJETO:
Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93.
Proc . 23065. 029744/ 19-75 . VIGÊNCIA: 10.09. 19 a 02.03. 20 . DATA DE ASSINATURA: 22
/08/ 19 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 249 /2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 143/ 18 -PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U FAL .
CONTRATADO(A): MARCOS ADI LSON CORREIA DE SOUZA , siape 3069455 . OBJETO:
Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93.
Proc . 23065. 030671/ 19-64 . VIGÊNCIA: 30.07. 19 a 27.09. 19 . DATA DE ASSINATURA: 28
/08/ 19 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 250 /2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 146/ 18 -PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U FAL .
CONTRATADO(A): DANIEL AUGUSTO MONTEIRO DE BARROS , siape 307040 2 . OBJETO:
Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93.
Proc . 23065. 027627/ 19-77 . VIGÊNCIA: 10.09. 19 a 31.12. 19 . DATA DE ASSINATURA: 28
/08/ 19 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 251 /2019

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 1 285/17 -PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U FAL .
CONTRATADO(A): ADALBERTO DUARTE PEREIRA FILHO , siape 3006245 . OBJETO: Prorrogar
o contrato de professor(a) sub stituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc .
23065. 025344/ 19-91 . VIGÊNCIA: 01.08. 19 a 31.12. 19 . DATA DE ASSINATURA: 28 /08/
19 .

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
COORDENADORIA DE PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 113, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Alagoas, por meio da Pró-reitoria de Gestão de
Pessoas e do Trabalho e nos termos que dispõe o Edital de abertura de processo seletivo
simplificado para professor substituto nº 43 de 29/05/2019, publicado no D.O.U. de
30/05/2019, seção 3, p. 83-93, resolve:

1 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Resultado final no processo seletivo simplificado referente aos candidatos

aprovados nas duas etapas, na seguinte ordem: lotação/área de
estudo/classe/regime/classificação final no processo seletivo, nome do candidato em
ordem de classificação e nota final:

1.1.1 LOTAÇÃO: FAMED / ÁREA DE ESTUDO: SAÚDE E SOCIEDADE (CÓDIGO 21)
- AUXILIAR - 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA:
1. Luzia Maria da Guia Malta Prata, 132,20
2. Carlos Queiroz do Nascimento, 125,55
PESSOA COM DEFICIÊNCIA:
Não houve candidato inscrito
RESERVA AOS NEGROS:
Não houve candidato aprovado
1.1.2 LOTAÇÃO: FAMED / ÁREA DE ESTUDO: GINECOLOGIA (CÓDIGO 22) -

AUXILIAR - 20H
AMPLA CONCORRÊNCIA:
1. Carla Gabrielle de Araújo Soares, 109,95
PESSOA COM DEFICIÊNCIA:
Não houve candidato inscrito
RESERVA AOS NEGROS:
Não houve candidato inscrito
1.1.3 LOTAÇÃO: CTEC / ÁREA DE ESTUDO: MECÂNICA E RESISTÊNCIA DOS

MATERIAIS (A) (CÓDIGO 30) - ASSSTENTE A - 40H
AMPLA CONCORRÊNCIA:
1. Francisca Lucidalva Rodrigues, 124,25
PESSOA COM DEFICIÊNCIA:
Não houve candidato inscrito
RESERVA AOS NEGROS:
Não houve candidato inscrito
1.1.4 LOTAÇÃO: CTEC / ÁREA DE ESTUDO: MECÂNICA E RESISTÊNCIA DOS

MATERIAIS (B) (CÓDIGO 31) - ASSISTENTE A - 20H
AMPLA CONCORRÊNCIA:
1. Hélvio de Farias Costa Peixoto, 121,00
2. Bruna Camerino Lira Uchôa, 119,70
3. Matheus Barbosa Moreira Cedrim, 111,80
4. José Carivaldo Brandão Júnior, 96,75
PESSOA COM DEFICIÊNCIA:
Não houve candidato inscrito
RESERVA AOS NEGROS:
Não houve candidato inscrito
2 A vigência inicial do contrato de professores substitutos acompanhará,

preferencialmente, o período do semestre letivo, podendo ser prorrogado na forma da lei
e nos moldes da portaria nº 140/2018-PROGEP/UFAL, publicada no Boletim de
Pessoal/Serviços nº. 34, ano 2, em 22/02/2018.

3 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

FAUSTINO FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR
Pró-Reitor

Em Exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 36/2019 - UASG 153028

Nº Processo: 23087012631201800 . Objeto: Aquisição de peças de reposição para
simuladores para atender à Faculdade de Medicina FAMED da Universidade Federal de
Alfenas da UNIFAL-MG. Total de Itens Licitados: 00006. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso
I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição. Fornecedor
com declaração de Exclusividade. declaração de Inexigibilidade em 26/07/2019. CRISTIANO
JUSTINO DE SOUSA. Chefe da Divisão de Compras em Substituição. Ratificação em
26/07/2019. ANEZIO EUGENIO DE FARIA JUNIOR. Ordenador de Despesa por Dc. Valor
Global: R$ 21.298,00. CNPJ CONTRATADA : 08.014.804/0001-51 LAERDAL MEDICAL
IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA..

(SIDEC - 02/09/2019) 153028-15248-2019NE800001

AVISO DE PENALIDADE

Pela falta de entrega dos produtos descritos nos itens: 17, 92, 97, 163, 207,
279, 300, 301, 302, 303, 312, 337 e 401, constantes na Nota de Empenho n°
2018NE802084; itens 352, 387 e 432, constantes na Nota de Empenho n° 2018NE802095;
itens 119, 193 e 285, constantes na Nota de Empenho n° 2018NE802103, e itens 58 e 231
constantes na Nota de Empenho n° 2018NE802116, referentes ao Edital Pregão Eletrônico
n° 63/2018, resultando no inadimplemento das obrigações contratuais e tendo em vista
que não foi interposto recurso sobre a intimação n° 21/2019, considerando ainda a
extinção da personalidade jurídica da licitante contratada B.R.B. de Ramos inscrita no CNPJ
sob o nº 19.165.561/0001-79, conforme dispõe art. 7º-A, §§ da Lei 11.598/2007, APLICO à
sócia da referida empresa sra. BRUNA RAFAELE BORGES DE RAMOS, inscrita no CPF sob o
n° 342.930.408-38, com base nos itens 18.3, 18.3.2.1, 18.3.2.2 e 18.3.4 do referido edital,
com amparo legal no art.87, inc. II da Lei 8.666/93, no art. 7° da Lei n° 10.520/2002, no art.
28 do Decreto n° 5.450/2005 e Decreto n° 7.892/2013, a penalidade de multa no valor de
R$ 1.459,46 (um mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos),
cumulada com a penalidade de impedimento de licitar com a Administração Pública
Federal pelo período de 08 (oito) meses, a contar desta publicação.

ANÉZIO EUGÊNIO DE FARIA JÚNIOR
Pró-Reitor de Administração e Finanças

Em exercício.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-03T00:06:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial